שני חלקים בספר הזה: האחד, מבוא קטן (13 עמ') על מקומם של מושג הצחוק ודומיו בתולדות העיון האסתטי; השני, שהוא גוף הדיון, תיאור מפורט של מקומות אחדים

* חביבה שוחט-מאירי: על הצחוק בספרות הישראלית / מבוא כללי ופרקי עיון ביצירות א.ב. יהושע, נתן זך, יהודה עמיחי; ספרי פרס לאה גולדברג לעידוד מחקר השירה העברית (תשל"ב) / ספריית פועלים, 1972; 160 עמ'.

ביצירות של שלושת הסופרים הנזכרים בכותרת, מקומות שלדעת המחברת ובעלי-המובאות שלה יכולים להיחשב פיקחיים, או שנונים, או מצחיקים וכל כיוצא באלה. מבחינתו של הקורא לוקה חיבור זה בכל מה שיכול להמאס על בר-דעת את הקריאה במחקרי ספרות ושירה.